事務連絡

令和 3年 3月 20日

市内介護サービス事業所

施設長・管理者 様

小山市長 浅野 正富

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の再徹底について（依頼）

日頃より、当市の介護保険事業にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。介護

サービス事業所におかれましては、介護職員の皆様方が日頃より感染防止対策に献身的

に取り組んでいただき心より感謝申し上げます。

さて、2 月に減少傾向となっていた新規感染者数は、3 月上旬から増加傾向に転じ、

3月 19日（金）に栃木県は警戒度を２．５に引き上げました。

警戒度レベル県版ステージ２「感染注意」から県版ステージ２．５「厳重警戒」

（期間：３月２０日(土)から４月１１日(日)まで）

小山市におきましても、新規感染者が連続して発生しており、直近 1 週間の人口 10

万人あたりの新規感染者数は 10.7人と県内では高い状況にあります。

また、新たに下野市、佐野市におきまして高齢者福祉施設において、クラスター（感

染者集団）が発生しております。

貴施設、貴事業所におきましては、引き続き感染拡大防止対策の継続にご協力賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

小山市ホームページにおきましても、新型コロナウイルス感染症に関する情報を随時

掲載しておりますのでご確認ください。

なお、利用者等に発熱などの症状が確認された場合には、かかりつけ医又は受診・相

談センター（0570—052-092）にご相談いただき、受診の結果、PCR検査等の対象となっ

た場合には、地域包括ケア推進課（夜間・休日は市役所当直 23－1111）へご報告くださ

いますよう併せてお願い申し上げます。

小山市ホームページ

 トップページ ＞くらしの情報 ＞ 介護保険 ＞介護保険事業者

  ＞介護サービス事業所・介護支援専門員の皆様へ（新型コロナウイルス感染症関係）

地域包括ケア推進課 高齢支援係

TEL 0285-22-9549

FAX 0285-22-9543

重 要